
Årsmelding Nes Venstre 2011

1. Tillitsvalgte i 2011

A) Styret

På årsmøtet 17. januar ble følgende styre valgt:

Leder: Øystein Smidt
Nestleder: Åse Birgitte Skjærli
Kasserer: Hans Østvold
Sekretær: Sesselja Bigseth
Hjemmesideansvarlig/studieleder: Sesselja Bigseth
Styremedlemmer: Bengt Haugnæss og Roahr Jensen
Varamedlem: Helge Tommelstad
Revisor: Yngve Lohne

B) Tillitsverv etter kommunestyrevalget 2007

For slik oversikt henvises til tidligere årsmeldinger. 

Når det gjelder domsmenn gjelder valget av dem ut 2012 med følgende personer fra Venstre:
Øystein Smidt som lagrettemedlem til Eidsivating lagmannsrett, og Åse Birgitte Skjærli, Rigmor
Smidt Granmo, Ingrid Anne Haugnæss, Ann Kristin Weng Lundberg, Kari Malin, Pål Rønnevig og
Tom Fidje som meddommere til Øvre Romerike tingrett.

C) Tillitsverv etter kommunestyrevalget i 2011

Kommunestyret: Øystein Smidt og Åse Birgitte Skjærli som medlemmer, med 
Sesselja Bigseth, Håvard Aksnes, Hilde Schjerven, Ann Kristin
Weng Lundberg og Tom Fidje som varamedlemmer  

Formannskapet: Øystein Smidt som medlem, med Åse Birgitte Skjærli som varamedlem 

Administrasjonsutvalget: Åse Birgitte Skjærli som varamedlem

Utvalg for næring og kultur: Sesselja Bigseth som medlem, med Stig Løkke-Sørensen og
Tom Fidje som varamedlemmer

Utvalg for oppvekst, helse og Ann Kristin Weng Lundberg som varamedlem for Anne 
omsorg: Sverdrup fra KrF 

Nes eldreråd: Alan Nicholson som varamedlem

Rådet for mennesker med
nedsatt funksjonsevne: Tom Fidje som varamedlem

Styret for Udnes Alderhjem: Jorid Myrseth som varamedlem

Utvalg for fisk og vilt: Åse Birgitte Skjærli som medlem
Sakkyndig takstnemnd for
eiendomsskatt: Hans Østvold som medlem
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Sakkyndig ankenemnd for
eiendomsskatt: Sesselja Bigseth som varamedlem

Representantskapet i Romerike
Krisesenter IKS: Åse Birgitte Skjærli som varamedlem

2. Kommunestyreperioden 2007 – 2011

Venstre fikk 452 stemmer, dvs 5,6 %, ved kommunestyrevalget i 2007, noe som resulterte i to
mandater i kommunestyret med god margin. Dette er det beste valget Nes Venstre hadde gjort i
nyere tid, og vi manglet bare ca 40 stemmer på et tredje mandat. Vi ble større enn både KrF og SV,
selv om de også fikk inn to representanter hver seg. For innvalgte representanter med vara henvises
til tidligere årsmeldinger.

Etter forhandlinger dannet AP, SP og SV en flertallskonstellasjon med til sammen 24 representanter
bak seg i kommunestyret. Venstre ga beskjed straks etter valget at de gikk ut av den forrige
flertallskonstellasjonen. KrF gjorde det samme. Derved ble opposisjonen bestående av FrP, H, V og
KrF. Flertallskonstellasjonen fikk derved sju av elleve i formannskap og hovedutvalg, og etter
drøftinger ble fordelingen fire til AP, to til SP og en til SV. 

Opposisjonspartiene drøftet også fordelingen seg imellom. I utgangspunktet hadde FrP rett på to stk
i formannskapet, Høyre ett medlem og V/KrF ett til sammen. Siden Venstre var større enn KrF
innså de at Venstre måtte få denne plassen. KrF forespurte imidlertid FrP om de var villige til å avgi
en representant i formannskapet slik at alle partier ble representert der. Etter noe diskusjon gikk de
med på det mot å få tre stk i Næringsutvalget og Omsorgsutvalget og to stk i de øvrige
hovedutvalgene. Høyre og Venstre sluttet seg til dette. 

I konstituerende kommunestyremøte 25. september ble Oddmar Blekkerud fra AP valgt som
ordfører og Halvor Western fra SP som varaordfører. FrP foreslo Tove Nyhus som ordfører og fikk
17 stemmer. Nes Venstre foreslo Øystein Smidt som varaordfører og han fikk 16 stemmer. 

Av politiske saker har Nes Venstre i hele perioden vært spesielt opptatt av er bevaring av lokal
legevakt og økning av tilskudd til lag og foreninger. Begge deler har vi lykkes med. I tillegg har vi
satt fokus på en del konkrete trafikksikkerhetstiltak. Den siste delen av perioden har vi også løftet
frem betydningen av næringsutvikling med deltakelse i Venstres Bedriftskampanje med besøk hos
fem bedrifter og forslag om bevilgning til et næringsmiljø i Nes kommune. Av saker som skapte
ekstra blest var Åse Birgittes irettesettelse av rådmannen i den såkalte ”blomstersaken” hvor Årnes
Blomster mistet leveransen til kommunen pga anbudsutsettelse. Åse Birgitte mente dette var gjort
på en feil måte som ikke ga forretninger uten kjedetilknytning mulighet til å delta i slike anbud.
Rådmannen ga Åse Birgitte rett, og kommunen forandret sine rutiner på dette området. 

Ved fylkestingsvalget fikk Venstre 301 stemmer i Nes (4,0 %) mot 150 stemmer i 2003 
(2,2 %). I Akershus fylkesting fikk Venstre inn tre representanter (mot to i forrige periode). Også i
fylkestinget valgte Venstre en annen konstellasjon enn i forrige periode, men i motsetning til i Nes
ble de fortsatt en del av en flertallskonstellasjon sammen med FrP, H og Krf. Høyre fikk
fylkesordføreren og Venstre fikk varaordføreren ved Inge Solli fra Nittedal. Åse Birgitte sto på
femteplass på fylkestingslista. Siden tredjemann på lista hadde flyttet til Oslo fra Bærum, ble Åse
Birgitte nummer fire på lista etter valget og ble derved første vararepresentant til fylkestinget. Hun
har også vært vararepresentant til utvalget for samferdsel og miljø, vara til vegstyrene for
Kongsvingervegen og E6 og personlig vara til styret i Akershus Energi og skoleutvalget for Hvam
vgs. Valg av nytt styre i Akershus Energi er utsatt til våren, og det vil da bli valgt et såkalt
profesjonelt styre uten politikere. Vegstyrene velges på nytt først ved respektive
generalforsamlinger.
Akershus Venstre etablerte i 2009 verksteder for politikkutvikling, som arbeidet med temaene
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utover i 2010. Sesselja har vært medlem av Personvergruppa, og Åse Birgitte har deltatt i gruppa for
Samordnet hovedstruktur i utbyggingsmønster og transportsystem i Oslo og Akershus. 

3. Kommunestyrevalget 2011

A) Programarbeidet

Mye arbeid ble lagt ned i årets brosjyre, både i utarbeidelse av politikken som fylte den og i den
visuelle utformingen. Programkomiteen besto av Øystein Smidt, Sesselja Bigseth og Åse Birgitte
Skjærli. Sesselja hadde det redaksjonelle ansvaret, mens den visuelle utformingen av programmet
ble gjort med hjelp av James Baker. 

Programmet ble trykket på miljøpapir ved det svanemerkede trykkeriet Glåmdal trykkeri. Opplaget
var på 7000 eksemplarer, 1000 mer enn forrige gang, men antakelig 500-1000 færre enn vi burde
hatt. Det ble også laget tre lokale løpesedler for Årnes, Neskollen og Auli, trykket opp i 1000
eksemplarer hver. Disse løftet fram lokal kandidater og tre hovedområder i vår politikk som var
rettet mot de enkelte grendene. 

Valgmateriell for både fylkespartiet og vårt eget ble delt ut i hele kommunen. Som tidligere
samarbeidet vi med KrF om denne utdelingen slik at vi delte bygda i to.

B) Endelig nominasjonsliste

Nominasjonsmøtet ble holdt 21. februar 2011. Endelig listeforslag som ble levert
formannskapssekretæren var:

Nes Venstre  Kandidater kommunestyrevalg 2011
Fornavn Etternavn Adresse Bosted Tittel

1 Øystein Smidt Møllerstua 1 ÅRNES Kemner
2 Sesselja Bigseth Svarverudvn 141 ÅRNES Journalist/oversetter
3 Åse Birgitte Skjærli Høievegen 163 HØIE Senioringeniør
4 Håvard Aksnes Orionvegen 50 NESKOLLEN Politioverbetjent
5 Roahr Jensen Vårvegen 8 FJUK Bedriftsleder

6
Ann Kristin
Weng Lundberg Lundberg ØSTGÅRD Lærer

7 Stig Løkke-Sørensen Rypevegen 5 AULI Leder salg
8 Hans Østvold Bevervegen 5 ÅRNES Overingeniør
9 Helene Smedsrud Nordheimsvegen 18 FENSTAD Lærer

10 Tom Fidje Ynsvegen HUSMO Barnhageassistent
11 Hilde Schjerven Svarverudvegen 220 ÅRNES Seniorrådgiver
12 Bent Dehli Nybråten ØSTGÅRD Lastebileier
13 Alan Nicholson Harløv ØSTGÅRD Pensj banksjef
14 Lars Eirik Mobæk Søndre Rotnes ÅRNES Sivilingeniør
15 Ilkay Sahin Moserabben 17 FJELLFOTEN Næringsdrivende
16 Anders Gulden Olstad Tandbergvegen 48 AULI Systemkonsulent
17 Helge Tommelstad Brudehaugvegen 8 ÅRNES Pensjonist/diakon
18 Ingrid Anne Haugnæss Brudehaugvegen 5 A ÅRNES Ergoterapeut
19 Hans Erik Weng Droggetoppen 8 ÅRNES Entreprenør
20 Rigmor Granmo Grindervegen FENSTAD Skoleassistent
21 Elin Katrin Bacher Vingersdalen 19 VORMSUND Bachelor pedagogikk
22 Bengt Haugnæss Brudehaugvegen 5 A ÅRNES Key account manager
23 Jorun Smidt Hvamsvegen 79 ÅRNES Lærer
24 Kjersti Lunde Jensen Vårvegen 8 FJUK Boligkonsulent
25 Thor Grindhaug Kjølstad VORMSUND Landbruker
26 Kari Malin Runnisletta 3 C ÅRNES Kundekonsulent
27 Pål Rønnevig Husmo HUSMO Produksjonssjef
28 Ane Helth Sveen Lundberg ØSTGÅRD Lærer
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29 Patrick Hamnøy Steinlivn 16 AULI Naprapat
30 Åsne Engene Pakkhusgata 1 E ÅRNES Sosionom

31 Olav Sjøstrøm
Evjetun Nedre Hagaveg
311 BODDING Bedriftsleder

32 Cecilie Malin Runnisletta 7 B ÅRNES Lærer
33 Wilhelm Bøe Hesteskoen 8 ÅRNES Sivilingeniør
34 Yngve Lohne Strandvegen 18 HØIE Byggmester

35
Ole Andreas
Sørli Berg Hagebyen 2 BODDING Skoleelev

36 Jorid Myrseth Husmovegen 1 A ÅRNES Pensjonert lærer

I forhold til liste satt opp på nominasjonsmøtet 21. februar måtte Fredrick Andre Blikeng strykes da
han ikke lenger var bosatt i Nes kommune. Etter nominasjonsmøtet fikk vi melding om at Ole
Andreas Sørli var blitt nytt medlem. Han ble forespurt og sa seg villig til å stå på lista.
Nominasjonsmøtet hadde gitt anledning til slike tilføyelser hvis det dukket opp nye navn før fristen
for innlevering av listeforslaget til formannskapssekretæren.

C) Valgkampen

a) Oppstart
I forkant av valgkampen tok leder i Akershus Venstre, Lars Peder Nordbakken, initiativ til at
lokallagene på Øvre Romerike møttes for å finne ut hvordan lokallagene kunne spille hverandre
gode frem mot valget. Det ble holdt to slike møter, det første i Nes og det andre på Jessheim. Mange
gode ideer ble delt under møtene, men det ble ikke samarbeidet videre i selve valgkampen. Sesselja
deltok på en valgkampskolering på Venstres hus i mai.

Valgkampen i 2011 ble helt spesiell på grunn av terrorhandlingene 22. juli. Etter avtale partiene i
mellom startet valgkampen offisielt lørdag 13. august. I Nes ventet partiene med å holde første
stand til lørdag 20. august.

b) Mediedekning
Synlighet i media var et viktig satsingsområde denne valgkampen, og det var ikke én eneste av de
totalt tretten utgavene av Raumnes under hele den offisielle valgkampen som ikke hadde Venstre-
stoff i en eller annen form. Vi fikk sju redaksjonelle oppslag om Venstre, samt at avisa omtalte
Venstre sju ganger i andre forbindelser. I tillegg arrangerte lokallaget en leserbrevaksjon, noe som
førte til at sju representanter for Nes Venstre fikk til sammen 18 leserbrev på trykk i avisa. I tillegg
har Venstre vært omtalt en rekke ganger i Glåmdalen og Romerikes Blad, samt at Sesselja var
intervjuet i forbindelse med en av artiklene i den digital reklamekampanje Venstre sentralt kjørte i
lokalavisene. Spesielt interessant var oppslaget om kvinner og småbarnsmødre i politikken, hvor vi
fikk bilde og presentasjon Ann Kristin med sine to barn og Sesselja og Åse Birgitte med hver sine.  

Venstre var også til stede i flere sosiale medier enn noen gang før. Vi har vært representert på TV2
Velgerguiden, Twitter, Facebook, valgsonen for Glåmdalen, og valgsonen for Romerikes blad. I
tillegg ble hjemmesidene oppdatert flere ganger ukentlig under valgkampen. Se for øvrig under pkt
4 C under om mer detaljert oversikt over deltagelse i pressen gjennom året.

c) I møte med velgere
Vi holdt seks stands i løpet av valgkampen, fire av dem var lørdagsstands på Årnes, sammen med
de andre partiene, pluss at vi holdt en stand alene på Årnes en torsdag. Abid Raja deltok på denne,
noe som førte til ekstra avisoppslag. I tillegg holdt vi en fellesstand på Auli sammen med Sørum
Venstre.

Vi sørget også for å være i kontakt med velgere på flere måter. Tre togaksjoner rettet mot
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morgenpendlerne ble gjennomført. Vi delte ut kaffe og valgmateriale og snakket med de reisende.
En SMS-aksjon ble arrangert uken før valget. Samtlige som sto på lista for Venstre ble oppfordret til
å sende SMS (eller e-post) til minst fem stemmeberettigede i Nes. Det ble også holdt en mindre dør-
til-dør aksjon på Årnes. Denne var det Sesselja som sto for i sitt nærmiljø.

d) Skolevalgene
Nes Venstre var representert ved Sesselja, sammen med Unge Venstre ved skolevalgene på Nes vgs
og Hvam vgs. På grunn av terroraksjonen ble det bestemt at den tradisjonelle skoledebatten skulle
vike plass for valgtorg. Her fikk partiene presentere sin politikk til elevene fra en stand i gymsalene.
En suveren innsats fra Unge Venstre ga Venstre en rekordoppslutning ved skolevalgene med hhv 
10 % og 11,3 %.

D) Valgresultatene

a) Kommunestyrevalget
Valget ble holdt 12. september. Dette var første gang med en-dags valg siden 1963. Det ble avgitt til
sammen 8770 stemmer. Fremmøteprosenten var 59,2. Det er fortsatt lav valgdeltagelse ved
lokalvalgene, men det var en økning fra 2007 som var på 57,4 og 2003 på 53,9. 

Venstre fikk 533 stemmer, dvs 6,1 %, noe som ga oss to mandater i kommunestyret med god
margin. Dette er det beste valget Nes Venstre har gjort etter krigen. Siden kommunestyret nå er
redusert fra 41 til 35 representanter var vi et godt stykke unna tre mandater som hadde krevd ca 7 %
av stemmene. Hadde kommunestyret fortsatt bestått av 41 representanter ville Venstre manglet kun
én stemme på å få tre representanter. Det er derfor ingen tvil om at hver stemme kan få betydning,
noe som i høyeste grad gjaldt for øvrige partier ved dette valget, og som det redegjøres nærmere for
nedenfor. 

Når det gjelder Venstres innvalgte representanter med vararepresentanter til kommunestyret og
øvrige råd og utvalg, henvises det til punkt 1 C ovenfor. 

Valgresultatet for de forskjellige partiene ble som følger:
AP 13, H 7, FrP 7, SP 4, V 2, KrF 1 og SV 1.

Ved valg av formannskap og hovedutvalg som består av 11 personer hver, ble da fordelingen seks til
de rødgrønne og fem til de borgerlige. Høyre og FrP ville hver få to representanter i disse utvalgene,
og Venstre og KrF til sammen ville kunne få en. KrFs representant var veldig interessert i å komme
i formannskapet, og ville sammen med Høyre og FrPs representanter (til sammen 15) kunne få fem
representanter uten å behøve å være avhengig av Venstre. Venstre var dårlig likt i enkelte kretser i
Høyre pga eiendomsskatten, og mange der synes en løsning uten Venstre var fristende. Problemet
for Høyre var at de gjerne ville ha to menn inn i formannskapet. Pga kjønnsbalansen kunne de ikke
få det verken ved å stille liste alene eller sammen med KrF og FrP da de hadde en dame i
kommunestyret som kunne velges inn i formannskapet. Øystein hadde jevnlig kontakt med Høyres
gruppeleder undervegs i dette spillet, og han var interessert i å finne en løsning hvor alle de
borgerlige partiene ble fornøyde. Det samme ga FrPs gruppeleder uttrykk for. Den naturlige
fordelingen burde kunne vært at Venstre fikk plass i formannskapet og Venstre og KrF fikk en plass
hver i de to hovedutvalgene. Høyre prøvde også å få Venstre til å stille med Åse Birgitte som
formannskapsmedlem for at de skulle kunne få to menn i formannskapet. Dette ble avvist, men
Venstre måtte i en samarbeidsavtale love å arbeide aktivt for å fjerne eiendomsskatten i perioden.
Flertallet i Høyres kommunestyregruppe valgte til slutt å gå inn for at Øystein skulle ha
formannskapsplassen fremfor KrFs representant. Dette var vel også en erkjennelse av at det var
bedre å ha Venstre med på laget enn som meget kritisk røst på sidelinjen.

Valget ble som nevnt svært jevnt, men ga de rødgrønne flertall med til sammen 18 representanter og
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de borgerlige partiene 17 representanter. Hadde SP fått fire færre stemmer eller Høyre åtte flere
stemmer ville Høyre fått et mandat til og SP et mindre, og derved gitt et annet flertall. 

Det ble likevel forhandlet med SP med tanke på å få til et flertall på den borgerlige siden. Leder i
SP, Ole Kristian Kaurstad, og de øvrige representantene fra SP i kommunestyret var positive til et
slikt samarbeid, og det ble forsøkt utarbeidet et felles budsjettopplegg fra de fem partiene. En
hovedsak i dette opplegget var støtte til Hvam Ils Nes Arena. Dette var uproblematisk for Venstre
siden det var programfestet. FrP var med på et felles verbalforslag med de øvrig fire partiene, mens
de utarbeidet eget endringsforslag til rådmannens budsjettforslag når det gjaldt beløpsendringer. De
ville vise at det var mulig å fjerne eiendomsskatten allerede i 2012, noe som etter de andres mening
var helt urealistisk. De øvrige fire partiene ble enige om å vente til 2013 med å starte nedbyggingen
av eiendomsskatten. Dette forutsatte imidlertid, etter Venstres mening, at foreslåtte
effektiviseringstiltak ved bla noe konkurranseutsetting, ga ønsket virkning. Ole Kristian Kaurstad
ble tilbudt ordførerjobben med Arild Ramstad som varaordfører. Pga Kaurstad jobbmessige
utfordringer tok Øystein kontakt med Kaurstad med forslag om å dele på ordførerjobben slik at han
kunne være ordfører 70 – 80 prosent av tiden, mens Ramstad kunne være varaordfører i 30 – 40
prosent stilling. 

Kommunestyregruppa i SP la fram ovennevnte løsning for et medlemsmøte, men der var det flertall
for å fortsette samarbeidet med de rødgrønne. SP forhandlet da videre med AP og SV, og ble
tilsynelatende enige om et budsjett. 

Etter denne avklaringen tok gruppeleder i Høyre kontakt med SVs representant i kommunestyret og
tilbød henne varaordførerjobben hvis SV gikk sammen med de borgerlige partiene i en
flertallkonstellasjon. Dette ble avvist. Venstre var ikke orientert om denne henvendelsen før i
etterkant.

I konstituerende kommunestyremøte 27. september ble Oddmar Blekkerud fra AP valgt som
ordfører og Ole Kristian Kaurstad fra SP som varaordfører med 18 stemmer hver. Tove Nyhus
fremmet på vegne av de fire borgerlige partiene Arild Ramstad som ordfører. Han fikk 16 stemmer.
En stemme var blank, og det var stor undring over hvem det kunne være. Det var ingen fra Venstre
eller KrF som stemte blankt. Arild Ramstad fremmet så på vegne av de borgerlige partiene Tove
Nyhus som varaordfører. Hun fikk 17 stemmer. 

b) Fylkestingsvalget

Ved fylkestingsvalget fikk Venstre 377 stemmer i Nes (4,7 %) mot 301 stemmer i 2007 
(4,0 %) og 150 stemmer i 2003 (2,2 %). I Akershus fylkesting fikk Venstre 6,2 % og tre
representanter som i forrige periode. I forrige periode var Venstre en del av en flertallskonstellasjon
med Høyre FrP og KrF, og som var avhengig av alle partiene for å danne flertall. Ved dette valget
fikk Høyre og FrP flertall alene (17+5=22 av 43), men valgte likevel å ha med de to
sentrumspartiene i konstellasjonen.  Inge Solli var varaordfører i forrige periode, men var nå også
kandidat til å bli varaordfører på den rødgrønne siden i Nittedal. Da han ble valgt til dette ble han
ansett som uønsket som varaordfører for de borgerlige i fylkestinget. Varaordfører ble nå i stedet
KrFs ene representant. Solveig Schytz ble gruppeleder for Venstre og medlem av fylkesutvalget og
leder av hovedutvalg for plan, miljø og næring. 

Etter et femårig arbeid fra Nes Venstre opp mot fylket, ble det i posisjonens budsjettvedtak for 2011
satt av 25 millioner til undergang ved Årnes stasjon og innfartsparkering langs Høievegen. Også
andre lokale partier i Nes har arbeidet for en slik løsning. Etter valget i 2011 med nye medlemmer i
fylkestinget foreslo lederen i hovedutvalget for samferdsel fra Høyre at dette prosjektet skulle
stoppes pga for stor sprekk i beregnet byggekostnad. De ville heller bruke pengene andre steder i
fylket der det kunne bygges flere parkeringsplasser for samme beløp. Disse opplysningene ble
meddelt oss fra Høyres gruppeleder i Nes. Øystein tok da kontakt med Venstres gruppeleder i fylket
for å varsle om denne mulige helomvendingen. Hun hadde også hørt om disse planene, og var

Årsmelding Nes Venstre 2011                                                                                                   6(11)



bekymret for utfallet. Hun sjekket straks opp med KrFs representant i forhold til tidligere vedtak.
Han bekreftet at KrF fortsatt ville gå inn for bygging av innfartsparkering på Årnes, men siden
Høyre og FrP til sammen hadde flertall i fylkestinget var det avgjørende at også FrP sto på tidligere
standpunkt. Øystein tok kontakt med FrPs gruppeleder i Nes som så kontaktet sine partifeller i
fylkestinget. Hun fikk bekreftet at også de ville stå på tidligere standpunkt i denne saken. Da Høyres
leder i samferdselsutvalget ble konfrontert med dette, avsto Høyre fra å fremme forslaget om å
stoppe disse bevilgningene i fylkesutvalg og fylkesting. Hadde FrPs representanter i fylket ikke blitt
kontaktet fra lokallaget i Nes om saken, kunne de blitt overbevist fra Høyres representanter om at
dette prosjektet ble for dyrt. Vår intervensjon i saken kan ha hatt avgjørende betydning for utfallet. I
tillegg til kontakten med de øvrige partiene ble dessuten Solveig Schytz forberedt før møtet med
sine posisjonspartnere, og hun kunne derved bedre argumentere mot denne helomvendingen som en
veldig uforutsigbar politikk fra fylkespolitikerne, og at prosjekter som dette også tidligere var blitt
dyrere enn først antatt. Saken endte positivt, og det er i budsjettet for 2012 vedtatt å bevilge 39 mill
kroner til innfartsparkeringen på Årnes. Øystein har orientert ordfører og rådmann om saken. 

4. Andre møter, representasjoner og aktiviteter
A) Akershus Venstre

Pga lagets økonomi og møtekollisjoner sendte ikke Nes Venstre representanter til årsmøtet i
Akershus Venstre. Sesselja ble valgt til femte vara for styret i Akershus Venstre. Hun har også
fungert som redaksjonell rådgiver i arbeidet med valgprogrammet for Akershus Venstre.

Sesselja ble i desember 2011 valgt til leder for Akershus Venstres politisk verkstedet om rettsstat,
demokrati og frihet. Gruppa skal komme med forslag til politiske uttalelser til årsmøtet i Akershus
Venstre i 2012, samt gi innspill til programkomiteen som arbeider med stortingsprogrammet for
Venstre 2013.

B) Kunnskapskampanje

I løpet av våren gjennomførte Sesselja, på vegne av lokallaget, en ny lyttekampanje, denne gangen
om kunnskap. Hun besøkte Svarverud barnehage, Nes bibliotek og Auli barneskole. I april deltok
Sesselja på et møte i Stortinget om kunnskapskampanjen.

C) Andre aktiviteter

a) Gruppemøter og medlemsmøter etc
Lokallaget har i 2011 hatt 9 gruppemøter, 2 møter om programmet, 2 møter om jubileumsboka, og 2
fellesmøter med lagene på Øvre Romerike (inkludert et her i Nes) i tillegg til årsmøtet og
nominasjonsmøtet. Det har også vært flere møter med de øvrige opposisjonspartiene i forbindelse
med konstitueringen etter valget og i forbindelse med budsjettet.
 
 b) Kontakt med media
Lokallaget har gjennom året uttalt seg i media om en rekke saker:
Åse Birgitte har arbeidet aktivt med gårdsnavnsaken gjennom hele året. Hun har også skrevet
leserinnlegg om Kongsvingerbanen, lavterskeldemokratiet, Nes-skolen, offentlighet, og Trekanten
park.
Øystein har bla relansert forslaget om gangbru av tre over Glomma, en finansieringsmodell for Nes
Arena, og at det ikke bør innføres bomstasjon ved riksvegen til Jessheim før Rv2 er bygget gjennom
Nes. Han har også skrevet innlegg om gravplasser, parkeringsplass i sentrum, eiendomsskatt,
selvkostsaken, stemmerett for 16-åringer, og eldreomsorg i Nes.

Sesselja har uttalt seg i avisa om klima- og energiplanen, om viktigheten av å vektlegge innholdet i
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skolen, og sammen med Stig Løkke-Sørensen satt fokus på behovet for busstilbud fra Auli mot
Jessheim/Gardermoen. Sesselja har blant annet skrevet leserinnlegg om datalagringsdirektivet,
skole, kvinner i politikken, voldtektsutvalget, og imøtegått skremselspropaganda fra FrP-ere. 
Tom har hatt oppslag i Raumnes med spørsmål til Kanmer om kostnad for skyssordning for de
ansatte og skrevet flere leserinnlegg, bla om bedre barnehagetilbud, tilrettelagt samfunn og levende
lokalsamfunn. Også Stig Løkke-Sørensen og Alan Nicholson har skrevet leserinnlegg om hhv
bygdesentrum for de få og om ildsjelene. Alan har i tillegg vært svært aktiv mht til den såkalte
gårdsnavnsaken som beskrives nærmere under et annet avsnitt i årsmeldingen. Roahr Jensen skrev
leserinnlegg om verdiskapning som grunnlag for fremtidig velferd.

c) Øvrige saker
I mars inviterte Tom Hagen fra Nes Idrettsråd seg selv på besøk til Nes Venstre under møtet om
programarbeidet mandag. Mange av idrettsrådets ønsker for 2011-2015 sammenfalt med Nes
Venstres allerede uttalte politikk. 

Øystein og Sesselja besøkte i september Grøndahl gård etter invitasjon fra elevene på arbeidslivsfag
ved Runni ungdomsskole..

Sesselja hadde sommerjobb som informasjonsrådgiver for Venstres stortingsgruppe.

I oktober 2010 tok Nes Venstre opp problematikken rundt trafikksikkerheten for myke trafikkanter
langs Svarverudvegen og stilte spørsmål til ordføreren om Nes kommune hadde søkt midler fra
Aksjon Trygg Skoleveg. Det førte til en del forvirring, da administrasjonen hevdet at det allerede
var bestemt at det skulle komme fartshumper langs den aktuelle vegen, mens det viste seg at disse
kom i Hagaskogvegen. Det ble imidlertid skiltet fartsgrense på 40 km i Svarverudvegen, og
vegvesenet har nå også laget fartshumper i denne vegen. Det har også vært stort lokalt engasjement
for å øke trafikksikkerheten langs denne vegen. Nes Venstre sørget for at Nes kommune søkte om
midler fra Trygg Skoleveg til fortau fra Gjerderudvegen til Droggedalvegen langs Nes sykehjem.
Fortauet er nå anlagt, mens lys vil bli satt opp i 2012. 

5. Vår hjemmeside

Lokallagets nettside har blitt oppdatert jevnlig gjennom året og med enda hyppigere frekvens
gjennom valgkampen. Sesselja, som vår hjemmesideansvarlig, har gjort en meget god jobb her.
Dette har ført til at antall unike brukere er firedoblet fra fjoråret, med 2854 unike brukere i 2011
mot 709 i 2010 (og 445 i 2009). Toppmånedene var, ikke uventet, i tiden rundt valget, med 414
unike brukere i august og 560 unike brukere i september. Oppsvinget i antall besøkende skyldes
ikke bare jevnlig oppdatering av hjemmesiden, men også at Nes Venstre nå er representert på
sosiale medier som Facebook og Twitter. Åse Birgitte, Tom og Alan har også bidratt til å gjøre
hjemmesiden synlig ved å lenke til den. I oktober ble det bekjentgjort en liste over de lokale
Venstrelag i Norge som hadde de høyeste besøkstallene på sine nettsider. Der lå Nes Venstre på
femteplass, rett bak Stavanger, men foran alle kommuner i Akershus unntatt Nesodden.

6. Gårdsnavn-striden

Alle husstander i Nes skal ha offisiell vegadresse, og i mars 2010 vedtok kommunestyret lokal 
adresseforskrift som lyder blant annet som følger: ”Kommunen skal tildele alle gater, veger, stier,
plasser, og områder som blir brukt til offisiell adressering et navn som er entydig innenfor
kommunen”. Ved adresseringen som nå er foretatt i Nes kommune i forbindelse med navngiving av
veger er gårdsnavnene fjernet fra adressen. Eldre bruk fra før 1905 kan etter søknad få tilbake
gårdsnavnet i adressen uten videre saksbehandling, mens yngre bruk ikke har fått godkjent dette 
uten avstemming med Statens kartverk i hvert enkelt tilfelle da det er hevdet at matrikkelen fra 1950
ikke er godtatt å ha kulturhistorisk bevaringsverdi. Nes Venstre oppfatter imidlertid gårdsnavn på
yngre bruk også som kulturhistorisk viktig på lik linje med eldre gårdsnavn. Spesielt gjelder det alle
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bureisningsbruk som ble etablert i første halvdel av 1900-tallet. Nes Venstre oppfattet også den nye
adresseangivelsen som en minimumsangivelse av adresse, ikke som et ekskluderende punkt. I
ettertid har det imidlertid vist seg at det i praksis er blitt slik at gårdsnavnene i Nes blir fjernet når
ny adressering er foretatt. Flere henvendelser til kommunen og et åpent møte på Runni Gaard om
saken arrangert av Nes bygdekvinnelag, Østre Udnes bygdekvinnelag og Nes landbrukslag 24.
januar 2011, viste at denne saken opptok mange. Spesielt har Alan Nicholson i Nes Venstre
engasjert seg på vegne av sitt eget bruk Harløv som ikke lenger får være en del av adressen. Andre
kommuner i landet har latt de som ønsker gårdsnavnet i adressen få beholde det, mens Nes
kommune har støttet seg på en tolkning fra Statens kartverk som de mener innskrenker denne
muligheten. Nes Venstre ved Åse Birgitte Skjærli reiste i februar 2011 en interpellasjon om saken i
kommunestyret hvor vedtaket ble at saken skulle utredes nærmere fra kommunes side for deretter å
komme tilbake til politisk behandling. Alan Nicholson har også klaget praksisen med fjerning av
gårdsnavn i adressen inn for fylkesmannen som gir medhold i at saken må behandles politisk i
kommunen. Etter Venstres mening er dette et godt eksempel på anstaltmakeri fra myndigheters side
overfor menigmann. For folkeregisteret og andre registre vil det ikke by på noen problemer å ha
både vegadresse og gårdsnavn i adressefeltet.

På oppfordring fra Nes Venstre stilte Borghild Tenden 19.08.2011 følgende spørsmål i Stortinget til
miljø- og utviklingsminister Erik Solheim om gårdsnavnsaken: ”Når kan Stortinget forvente at
miljøvernministeren konkluderer hvorvidt også gårdsbruk opprettet utover på 1900-tallet kan få
tilordnet bruksnavnet som offisielt adressetilleggsnavn?” 

Hovedsaken i Erik Solheims svar var følgende:” Spørsmålet ble først tatt opp av Nes
bygdekvinnelag, Nes landbrukslag og Raumnes historielag. Det har også vært kontakt med
Kulturdepartementet og Statens kartverk i sakens anledning. Eier av gårdsbruk har krav på at
kommunen tildeler bruksnavnet som adressetilleggsnavn til gårdsbrukets offisielle adresse. Vilkåret
er at navnet «faller språklig og geografisk sammen med et nedarvet stedsnavn». Dette gjelder også
gårdsbruk opprettet utover på 1900-tallet. Det gjelder tidligere husmannsplasser så vel som
nyrydningsbruk. Flere typer kilder kan være aktuelle når kommunen skal ta stilling til om et navn
faller språklig og geografisk sammen med et nedarvet stedsnavn, bl.a. trykte matrikler,
matrikkelutkastet fra 1950, offentlige kart og dokumenter, og muntlig tradisjon. Spørsmålet
avgjøres etter reglene i lov om stadnamn som hører inn under Kulturdepartementet. Statens kartverk
vil oppdatere sin veiledning til kommunene slik at dette heretter kommer klart fram. Statens
kartverk vil heretter anbefale at adressetilleggsnavnet nevnes før veiadressen i presentasjonen av
offisielle adresser. Miljøverndepartementet har i dag sendt svar til Nes bygdekvinnelag, Nes
landbrukslag og Raumnes historielag (besvart 31.08.2011).  

På grunnlag av Åse Birgittes interpellasjon og oversendelse av nye retningslinjer til kommunen fra
Statens kartverk i september om ”Adressetilleggsnavn”, ble saken på nytt behandlet i
kommunestyret i desember 2011. Vedtaket ble da at Nes kommune skulle legge de nye
retningslinjene til grunn i det kommende arbeid med adressering i kommunen. Videre het det i
vedtaket at kommunestyret tar rådmannens utredning av interpellasjonen om gårdsnavn fra
representanten Åse Birgitte Skjærli til orientering.

Nes Venstre har lagt ut et skjema på hjemmesiden som kan brukes ved søknad til kommunen om å
få bruke gårdsnavnet i adressen. Skjema kan også fås fra kommunen. Det er kjent at flere nå har
benyttet seg av denne anledningen som de nye retningslinjene gir mulighet til. Alan har likevel blitt
møtt med krav om å dokumentere at Harløv er benyttet som gårdsnavn, selv om dette er brukt siden
1943 av samtlige myndigheter, kommunen, skatteetaten, kornforretningen – vann og kloakk, feier,
skoler etc. Dette er en feide med en av kommunens saksbehandlere som det nå er håp om å få
avsluttet. 

7. Budsjett og idrettsplaner for 2012

I løpet av 2011 er det akkumulerte underskuddet for kommunen dekket opp. Hvis fylkesmannen
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godkjenner budsjettet for 2012 uten bemerkninger, vil Nes kommune da mest sannsynlig bli fjernet
fra ROBEK-lista. Budsjettet er saldert med et overskudd på 15 mill kroner.
Etter konstitueringen viste det seg etter hvert at samarbeidsklimaet mellom de rødgrønne ikke var
bra. Det skyldtes i stor grad SVs negative holdning til Nes Arena. Også AP lot seg påvirke av dette
etter hvert, samtidig som flere av Aps partilag utrykte motstand mot dette prosjektet. Uenigheten
kom klart til syne under formannskapsmøtet 29. november som skulle behandle og legge frem
budsjettet på høring. FrP og Høyre hadde hver sine endringsforslag, og Venstre og KrF hadde
samlet seg om et felles endringsforslag (utarbeidet stort sett av Venstre) i forhold til rådmannens
budsjettforslag. Foreslåtte kostnadsøkninger var saldert med innsparingsforslag på andre områder
slik at rådmannens foreslåtte budsjettoverskudd ikke ble svekket. Posisjonspartiene hadde ikke klart
å bli enige om et felles endringsforslag, og la egentlig frem rådmannens forslag ut på høring i 14-
dagersperioden før kommunestyremøtet 13. desember. Dette fikk de sterk kritikk for av både
Venstre og Høyre. Varaordfører Kaurstad forsøkte i formannskapsmøtet å formulere et forslag om å
gi positiv støtte til Nes Arena, men hadde forberedt seg for dårlig og fikk nærmest refs av
ordføreren for å bruke for lang tid på skrive forslaget. Til slutt ga Kaurstad opp å skrive noe forslag.

I etterkant av formannskapsmøte tok Kaurstad kontakt med de borgerlige partiene med tanke på å få
til et felles budsjettforslag som det da ville kunne bli flertall for. Dette ble delvis oppnådd, men FrP
ville fortsatt legge frem sitt eget endringsforslag, men ga til kjenne at de subsidiært ville støtte et
felles forslag fra Høyre, Sp, Venstre og KrF. I dette fellesforslaget fikk Venstre gjennomslag for de
fleste av sine primære endringsønsker. Dette gjaldt bevaring av den lokale legevakten, etablering av
småjobbssentral for ungdom, midler til oppfølging av klimaplanen, styrking av lærertettheten i
skolen og etablering av låneordninger til R & Å IL (klubbhus og garderober) og til Hvam IL (Nes
Arena). Det ble også foreslått å øke det generelle tilskuddet til frivilligheten med kr 400.000,-. Til
delvis dekning av disse merkostnadene i forhold til rådmannens forslag ble det vedtatt å redusere
godtgjørelse til politikerne (unntatt ordfører) med 20 prosent. Dette utgjør ca kr 400.000 pr år.
Øvrige inndekninger gikk på diverse effektiviseringstiltak. Høyre hadde moderert sitt
endringsforslag fra formannskapet en god del. I kommunestyret 13. desember fikk fellesforslaget
flertall, til stor frustrasjon hos AP og SV. Også blant den eldre garde i SP ble det uttrykt
overraskelse over denne snuoperasjonen. Men de fire kommunestyrerepresentantene fra SP var
enige om dette. Uansett må det kunne fastslås at dette budsjettforliket er historisk i Nes. Aldri før
har et parti i en inngått flertallskonstellasjon brutt ut og gått i samarbeid på den andre siden. AP og
SV fikk nedstemt sine endringsforslag og sitter i praksis i opposisjon. Det blir spennende å se
hvordan dette utvikler seg videre i andre saker og ved neste budsjettbehandling. Det blir også
spennende å se hvordan dette innvirker innad i SP.

I forkant av budsjettbehandlingen i formannskapet var det behandling av Revidering av
kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 2012 -2023, samt Rullering av kommunedelplan for
idrett og fysisk aktivitet 2012 – 2015. Revideringen er et stort arbeid som gir oversikt over samtlige
anlegg og aktiviteter rundt omkring i bygda, med beregninger og kartlegging av ønsker og behov.
Revidering skjer hvert fjerde år mens rullering skjer hvert år, og er en mer konkret oppfølging av
det frivillige arbeid med oversikt over igangsatte anlegg og finansieringen ved tilskudd og
tippemidler. For 2012 hadde rådmannen foreslått at det av økonomiske grunner ikke skulle gis
kommunale tilskudd til nye prosjekter. Øystein foreslo i formannskapet å fjerne dette punktet i
forslaget. Formannskapet sluttet seg enstemmig til dette, og som derved ble innstillingen overfor
kommunestyret. Hensikten var å hindre at dette punktet skulle stå i vegen for vedtak om prioritering
og bidrag til R & Å IL og Hvam IL i rulleringen av kommunedelplanen. I kommunestyremøtet 13.
desember foreslo Øystein på vegne av de fem partiene disse anleggene innarbeidet med finansiering
etter den nå såkalte Smidt-modellen, dvs at klubbene selv tar opp lån som betjenes av kommunen
som årlige driftstilskudd. Kommunen kan ikke selv låne til slike anlegg da de ikke står som eier.
Forslaget ble vedtatt med 21 mot 14 stemmer og ble deretter innarbeidet også i budsjettet med
samme flertall.   

8.  Historieskriving
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I 2011 var det 100 år siden det ble etablert lokallag for Venstre i Nes. Jubileumsfeiringer for Venstre
sentralt i 2009 (125 år) og Akershus Venstre i 2010 (130 år) ga inspirasjon til også å markere Nes
Venstres lokale jubileum. Øystein tok derfor høsten 2010 initiativ til å nedtegne lokallagets historie.
Kjartan Rødland som tidligere hadde vært journalist i Raumnes og sjefredaktør i Bergens Tidende,
ble forespurt og sa seg villig til å bistå med dette arbeidet. Rødland har tidligere skrevet blant annet
"Til vern om bygda", jubileumsboka om lokalavisa Raumnes som Øystein var med i redaksjonen av.
Samarbeidet ble et meget vellykket da Rødland hadde betydelig kunnskap om bygda da han bodde
og arbeidet i Nes på slutten av femtitallet, og ved at han i tillegg har fulgt meget godt med i
utviklingen i Nes via familie og oppdatering via lokalavisa. Et betydelig arbeid ble også nedlagt
med gjennomlesning og innspill fra Åse Birgitte og Sesselja, samt Boomstation Design & Branding
som satte boka ferdig til trykking. Boka var ferdig trykket i begynnelsen av juni 2011 og er på drøyt
200 sider. I tillegg til fremstilling av Venstre-historien, setter boka også denne historien i
sammenheng med den lokaldemokratiske utvikling fra 200 år tilbake, og beskriver hvilke pilarer
som har vært grunnleggende for vegen mot velferdsstaten. Boka inneholder også en betydelig fakta-
del med navneoversikter og valgoppgjør fra 1907 frem til i dag. Boka er omtalt i Glåmdalen,
Romerikes Blad og Raumnes. I tillegg ble den omtalt på hele baksiden av Venstres
medlemsmagasin Liberal nr 3/11. Romerike Historielag vil omtale boka i neste nummer av sitt
medlemsblad ”Skytilen”. Boka kan kjøpes i begge bokhandlere på Årnes og via vår hjemmeside og
koster 200 kroner. 

9. Medlemmer
Nes Venstre er registrert med 38 medlemmer pr 31.12.11. Dette er en oppgang på 7 siden 2010.

Selv medlemsmassen ikke er voldsom er utviklingen svært gledelig med økning hvert år i siste
valgperiode. Nes Venstre ser det som en tillitserklæring for arbeidet vi har gjort i denne perioden og
et bevis på at vi har maktet å gjøre laget synlig i det politiske landskapet i Nes. Økningen føyer seg
inn i en større landsdekkende trend for Venstre.

Årnes, 12.01.12

Øystein Smidt Sesselja Bigseth
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